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»سپاهی از جنس شـــن«»سپاهی از جنس شـــن«

دنیای هوادار« بررسی می کند؛دنیای هوادار« بررسی می کند؛
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گزارش

خبر

 

ابعاد مختلف سیاسی،  با  که  است  ای  پدیده  فقر 
و  می شود  ظاهر  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
ارتباط  در  افراد  زندگی  مختلف  جنبه های  همه  با 
است. یکی از مهم ترین دغدغه های اصلاح کنندگان 
اجتماعی و سیاست گذاران بخش عمومی، مساله 

کاهش فقر است. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ سیاست های اقتصادی و 
این هدف صورت  راستای  در  باید  برنامه های کشور 
های  و سیاست   دولت  نقش  میان  این  در  و  پذیرد 
در  فقر  است.  تاثیرگذار  متغیرها  سایر  از  بیشتر  آن 
جامعه ایران در حال افزایش است و متاسفانه روند 
افزایشی آن در دهه ۹۰ نسبت به دهه های ۸۰، ۷۰ و 
۶۰ بیشتر شده است. این روند افزایشی باعث بیشتر 
شدن ناهنجاری  های اجتماعی در کشور گردیده به 
نحوی که هر روز اخباری از دزدی، قتل، خودکشی و... 
در فضای اجتماعی و رسانه ای منتشر می شود، علاوه 
را  ازدواج  بالا رفتن سن  نرخ طلاق و  افزایش  آن  بر 
می توان محصول فقر بر شمرد. چنانچه به ظرفیت های 
که  دید  خواهیم  باشیم  داشته  گذرا  نگاه  کشور 
ظرفیت های بالقوه کشور بسیار زیاد است اما اینکه 
چرا این ظرفیت ها نتوانسته کشور را از فقر برهاند نیاز 
به تحلیل بیشتری دارد. در بیشتر کشورهای توسعه 
تشکیل  را  متوسط  قشر  جامعه  اعظم  بخش  یافته 
می دهند و درصد کمی فقیر و در کمی نیز ثروتمند 
ثروتمند  و  فقیر  بخش  دو  به  جامعه  ایران  در  ولی 

بسیار  درصد  آن  فقیر  بخش  که  است  شده  تقسیم 
بالایی دارد. نابسامانی امروز ما به این دلیل است که 
ما سیاست هایی را اعمال کردیم و همچنان به آن 
سیاست ها ادامه می دهیم که سرمایه گذاری انجام 
نشود و تولید و توزیع محدود شود و رشد اقتصادی 
نداشته باشیم و نتیجه آن فقری است که از دهه دوم 

بعد از انقلاب شروع به افزایش پیدا کردن کرد. 
و  اولیه  شعار  است.  گذشته  انقلاب  از  دهه  چهار 
و  طبقاتی  فاصله  کاهش  انقلاب  اساسی  رویکرد 
چه  هر  ولی  بود.  مستضعفین  و  فقرا  به  رسیدگی 
با  و  شد  افزوده  جامعه  فقیر  قشر  بر  آمدیم  پیش 
تورم شدیدی که وجود دارد ارزش پول ملی کاهش 

که  روبرو شدیم  زیادی  تحریم های  با  و  کرد  پیدا 
اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار داد. تمام سیاست 
های پولی و مالی دولت نتوانسته است تورم حاصل 
از تحریم ها را کنترل کند و نرخ دو رقمی تورم در 
کشور، عدم امنیت اقتصادی را بیشتر کرده است و 
عدم امنیت اقتصادی به معنای عدم سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی است؛ بنابراین چرخه فوق به معنای 
حرکت به سمت فقر بیشتر و مشکلات و ناهنجاری 
های اجتماعی بیشتر در جامعه است. بنابراین غلبه 
به  دقیق تر  نگرش  یعنی  اقتصادی  ناهنجاریهای  بر 
مرتفع  و  ناهنجاری ها  این  آورنده  وجود  به  عوامل 

نمودن موانع سد راه اقتصادی در کشور است.

مهرداد تیموری

کاوش

   

یاد  و خاطره شهداء بویژه سردار »محمد منتظرقائم« که 5اردیبهشت  
1359 به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

 دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چرا فقر در کشور روزانه افزایش می یابد؟
  فاجعه کاهش قدرت خرید مردم و افزایش قیمت؛ 

مردم به خرید نیم کیلویی 
برنج ایرانی روی آورده اند!

فعالان بازار برنج معتقدند؛ کاهش قدرت خرید مردم و 
افزایش قیمت برنج دلیل کاهش ۵۰ درصدی مصرف 
این محصول در ماه های ابتدای سال جاری خواهد بود. 
در ادامه افزایش بیش از ۸۰ درصدی قیمت برنج در 
سال گذشته، بازار هم اکنون به شدت راکد و توان خرید 
مردم پایین است نرخ انواع برنج های ایرانی پرمحصول 
سطح  در  گذشته  سال  آخر  ماه  سه  دو  از  وارداتی  و 
خرده فروشی های شهر افزایش قیمت داشته است و 
آن ها هم گاها با سودهای بالاتر از ۱۰ تا ۲۰ درصد انواع 
برنج را می فروشند. مشاهدات میدانی حاکی از افزایش 
ایرانی است. در  برنج  انواع  حداقل ۱۰ درصدی قیمت 
خرده فروشی ها قیمت برنج های درجه یک که در برخی 
از محصولات تا ۱۱۰ هزار تومان پایین آمده بود دوباره به 
بالای ۱۴۰ هزار تومان نزدیک شده و فروخته می شوند. 
البته ارزان ترین برنج ایرانی پرمحصول به کیلویی ۷۰ هزار 
تومان رسید که این نوع برنج امروز در بازار به ۸۵ هزار 

تومان رسیده است.
هنوز دلال تعیین کننده قیمت برنج هستند

سید رامین میرحسینی، یکی از تولید کنندگان و بنکداران 
برنج در استان گیلان در این رابطه گفت: طی سال گذشته 
تا به امروز دلالان دراین بازار به دنبال کسب سود بیشتر 
علی رغم رکود در بازار برنج هستند. افزایش قیمت برنج 
ایرانی در بازار ناشی از فعالیت دلالان است و فاصله قیمت 
برنج در مبدا با قیمت آن در تمام سطوح عرضه خُرد در بازار 
آنقدر متفاوت است که به راحتی حاشیه سود بالای ۷۰ 
درصد را نشان می دهد. کاهش مصرف برنج در استان های 
شمالی موضوعی است که رکورد بی سابقه ای را کسب 
کرده و بازار در این مناطق از کاهش ۳۰ درصدی مصرف 
برنج ایرانی آن هم در بین مردمی که قوت غالبشان است 
خبر می دهد. گران ترین برنج، هاشمی است که کیلویی 
۱۱۵ تا ۱۱۷ هزار تومان در سطح عمده به فروش می رسد، 
به این قیمت ها در خرده فروشی ها باید حداقل ۱۵ هزار 
تومان افزود. طبق درآمدها و تورم موجود در جامعه پیش 
بینی می شود کاهش مصرف به دنبال افُت قدرت خرید 
مردم در سال جاری به بیش از ۵۰ درصد خواهد رسید 
و این فقر در مصرف برنج ایرانی جهش قیمت را نشان 

می دهد.
با کاهش تقاضا در بازار کاشت برنج صرفه اقتصادی ندارد

به گفته این تولید کننده برنج، همواره در هر کالایی اگر 
تقاضا کاهشی شود قیمت ها ارزان تر می شود، اما اگر این 
محصول همچنان مانند سال قبل کم تقاضا و یا با کاهش 
اقتصادی  صرفه  کشاورز  برای  دیگر  باشد  مواجه  تقاضا 
نخواهد داشت و همین موضوع به گرانی برنج ایرانی دامن 
خواهد زد. حذف برنج ایرانی از سفره های مردم این منطقه 
از کشور غیر ممکن است؛ آنان بیشتر از برنج خُرد و با درجه 
پایین کیفیت استفاده می کنند. رستوران ها و مراکز تهیه 
غذا درشهرهای شمالی کشور مانند مراکز تهران برای تهیه 
غذای از برنج خارجی جهت ارزان بودن استفاده می کنند 
که این موضوع در تعطیلات نوروز بیشتر قابل مشاهده 
بود. گرانی برنج ایرانی و افزایش قیمت این محصول پُر 
طرفدار کاری با مردم کرد که دیگر برای خرید به سراغ 
کیسه های ۱۰- ۲۰ کیلویی نمی روند و تنها برای پُخت و 
مصرف روزانه خانواده خود اقدام به خرید نیم کیلویی برنج 
می کنند. کاهش قدرت خرید مردم و افزایش قیمت برنج 
دلیل کاهش بیش از ۵۰ درصدی مصرف این محصول در 

ماه های ابتدای سال جاری خواهد بود.
قیمت برنج پُر مصرف کیلویی چند؟

میر حسینی قیمت برخی محصولات پُر تقاضا را به 
شرح زیر اعلام کرد: برنج ایرانی هاشمی ۹۵ هزار تومان، 
برنج دم سیاه ۱۳۸ هزار تومان، برنج طارم محلی ۱۱۵ 
هزار تومان، برنج ارگانیک ۱۷۰ هزار تومان، برنج دودی 
درجه یک ۱۴۰ هزار تومان، برنج نیم دانه پُر محصول 

۵۹ هزار تومان.

نقل قول

اعلام شرایط واردات 
خودروی دست دوم به ایران

سامانه یکپارچه فروش 
خودرو امروز باز می شود

فاجعه بزرگ صادرات در 
بازار فرش ایران!

  به گفته یکی از اعضای اتاق بازرگانی، رقم صادرات 
فرش ایران »فاجعه« اســت از بیش از یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار به ۵۰ میلیون دلار رسیده است. رضی 
حاجی آقامیری، عضو اتاق بازرگانی ایران، می گوید 
ارقــام صادرات فرش ایرانی »خجالــت آور« و در حد 
»فاجعه« اســت. حاجی آقامیری گفته است که در 
دهه شصت خورشــیدی میزان صادرات فرش ایران 
»بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیــون دلار« بود، اما 
اکنون ایــن رقم »به ۵۰ میلیون دلار« کاهش یافته 
است که برای »کشوری که به عنوان پایتخت فرش 
جهان شناخته می شــود«، »نزدیک به صفر« است. 
عضو اتاق بازرگانی ایران همچنین گفته اســت که 
رونــد نزولی صادرات فــرش ایران از زمان ریاســت 
جمهوریمحمــود احمدی نژاد آغاز شــد و اکنون، در 
غیاب ایران، »رقبا بــازار فرش را تصاحب کردند«. او 
از کشــورهایی مثل هند، پاکستان و ترکیه به عنوان 
کشورهایی که اکنون حضور جدی در بازار فرش جهان 
دارند، نام برد و گفت: »اخیراً افغانستان هم به جمع 

این کشورها اضافه شده است.«

  در طرح پیشــنهادی وزارت صمت که به تصویب 
دولت رسیده است، واردات خودروهای کارکرده که عمر 
آن ها در محدوده پنج ســال است مجاز خواهد بود به 
شرط انکه استاندارد سازمان ملی استاندارد و سازمان 
محیط زیســت را پاس کنند. بر اساس این لایحه دو 
فوریتی که برای الحاق به قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو  تدوین شده است هر شخص حقیقی می تواند 
بدون داشتن کارت بازرگانی نسبت به واردات خودرو 
اقدام کند. دولت در حالی لایحه پیشنهادی خود برای 
واردات خودروهای دست دوم را به مجلس ارسال کرده 
اســت که کمتر از هشت روز دیگر وزیر این وزارتخانه 
باید در نشست استیضاح حضور یابد و تکلیف ماندن یا 
رفتنش از این وزارتخانه روشن شود. سیدرضا فاطمی  
امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه 
هیــات دولت درباره بازار خــودرو در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: راه حل ســریع بــازار خــودرو، واردات 
خودروهای کارکرده اســت. بنابراین دولت لایحه دو 
فوریتی واردات خودروهای کارکرده را مصوب کرد. این 

مصوبه در مجلس نیز به سرعت پیگیری  می شود.

  »مهدی تقدســی« -مدیر ســامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو- در گفتگو با صدا و سیما، گفت: 
قرار اســت هر متقاضی که رتبــه بندی دریافت 
خودروی آن ســال ۱۴۰۳ اعلام شــده، بتوانند در 
ســه اولویت متفاوت، ســه خــودرو انتخاب و 
در ســال ۱۴۰۲ خودرو خــود را دریافت کند. پس 
از اینکه همه متقاضیان انتخــاب خود را انجام 
دادند، ســایت بسته و بر اســاس اولویت بندی 
متقاضی، پالایش اطلاعات آن ها انجام و ترتیب 
تحویل خودرو در سال ۱۴۰۲ مشخص خواهد شد. 
اکنون امکان ویرایش خــودرو و زمان تحویل بر 
اساس ظرفیت تولید خودروســازان فراهم شده 
اســت، برای تعدادی خودروی پرمتقاضی مانند 
دنا که محدودیت تولید داشــت زمان تحویل به 
متقاضیان سال ۱۴۰۳ مشخص شده است، حال 
اگر متقاضی نیاز سریعتر به خودرو دارد، می تواند 
اکنون نوع خــودرو و زمان تحویل را تغییر دهد. 
بر این اســاس؛ ۵ اردیبهشــت، سامانه یکپارچه 

فروش خودرو باز و تا ۵ روز فعال می ماند.

لوگ د�ی محض اطلاع

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

قبول دارید اینکه بنزین را ۶۰سنت بخریم 
و ۶سنت مصرف کنیم، یارانه است؟

ن ذره ب�ی

 
»رشیدی کوچی«:

با تعرفه  های گمرکی دولت، 
قیمت خودروهای وارداتی ۲ برابر 

می شود
یک نماینده مجلس با تاکید بر این که دولت هیچ منع 
قانونی برای واردات خودروهای کارکرده ندارد، گفت: منتظر 
دولت نیستیم و سعی می کنیم با یک طرح خوب و دقیق 
بحث دوفوریت واردات خودروهای کارکرده را در مجلس 
بعد از تعطیلات عید فطر به ثمر برسانیم و دولت را مکلف 
به واردات خودروهای کارکرده کنیم تا این شیرینی بر کام 

مردم بنشیند.
جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراهای مجلس در گفتگو با اقتصادآنلاین درخصوص 
ارز، گفت:  به دلیل کمبود  با واردات خودرو  مخالفت ها 
به این نتیجه رسیده ام که کمبود ارز فقط بهانه است، 
ارزبری بسیار بسیار کمتری  واردات خودروهای کارکرده 
نسبت به خودروهای نو دارد و قیمت اش یک دهم قیمت 
خودروهایی است که در کشور ما وجود دارد. امروز شرایط 
کشور ما به گونه ای است که خودرو تبدیل به یک نارضایتی 
گسترده و عمومی شده است. اگر دولت به دنبال جلب 
رضایت مردم و افزایش پایگاه اجتماعی خودش است، باید 

بتواند این معضل را مدیریت و حل کند.
رشیدی کوچی افزود: موافق واردات خودروهای کارکرده و 
صفر هستم به این دلیل که مردم می توانند از خودروهایی 
این  و  دارد  قوی تر  ایمنی  و  کیفیت  که  کنند  استفاده 
باعث کاهش تصادفات جاده ای، آسیب های اجتماعی و 
هزینه های درمان، افزایش امنیت روانی جامعه و همچنین 
سبب صرفه جویی در مصرف بنزین و کاهش آلودگی هوا 
می شود که تمام این موارد می تواند بهانه کمبود ارز را 
پوشش دهد. هر عقل سلیمی حکم به واردات این خودروها 
می دهد تا در کشور ما هم مثل همه جای دنیا خودروهایی 

با تکنولوژی روز استفاده شود.
وی درخصوص تاثیر تعرفه های گمرکی بر افزایش قیمت 
خودروهای وارداتی گفت: با تعرفه هایی که دولت برای 
قیمت  شد  باعث  عملا  گذاشت،  نو  خودروهای  واردات 
خودروهای ۱۰ هزار دلاری که قیمت بالایی هم نیست، به 
میلیارد برسد و قطعا قیمت خودروهای ۱۰ هزاردلاری به 
۲۰ هزار دلار هم خواهد رسید. مجلس در طرحی که در 
حال آماده کردن برای واردات خودروهای کارکرده است به 
دنبال این است که با یک تعرفه معقولی دولت را مکلف 

به این کار کند. 
نماینده مردم مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان ادامه داد: دولت 
هیچ منع قانونی برای واردات خودروهای کارکرده ندارد و 
عملا می تواند همین امروز تصمیم به واردات بگیرد. وزیر 
صمت اخیرا گفته است که برای واردات خودروهای کارکرده 
دستور حاکمیتی گرفته ایم، هر وقت نزدیک به استیضاح 
ایشان می شویم تصمیمات این چنینی گرفته می شود و 
بعد دوباره رها می شود و درست رسیدگی نمی شود. برای 
همین منتظر دولت نیستیم و سعی می کنیم با یک طرح 
خوب و دقیق بحث دوفوریت واردات خودروهای کارکرده 
را در مجلس بعد از تعطیلات عید فطر به ثمر برسانیم و 
دولت را مکلف به واردات خودروهای کارکرده کنیم تا این 

شیرینی بر کام مردم بنشیند.
مبنی  اظهارنظرها  برخی  با  رابطه  در  کوچی  رشیدی 
بر این که واردات خودروی دست دوم در شان مردم 
ایران نیست، گفت: نظر این افراد برای خودشان محترم 
است، اما بهتر است به جای مردم صحبت نکنند مردم 
نظرشان را بارها قبلا به صراحت گفته اند.  آنچه در شان 
مردم ما نیست ماشین مدل ۲۰ سال قبل است که به 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسیده و یا پراید ۴۰۰ 
میلیونی است. خودرو کالایی مصرفی است که متاسفانه 
با سیاست گذاری های غلط و اشتباه سال های گذشته 
در قالب حمایت از صنعت داخلی، تبدیل به یک کالای 

سرمایه ای شده است.

در صورت واردات ۵ میلیون لیتر بنزین با فرض 
قیمت ۶۰سنت برای هر لیتر، روزانه ۳میلیون 

دلار صرف واردات می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصاد 
آنلاین، در روزهای گذشته اخباری مبنی 

بر واردات بنزین از ابتدای سال جاری 
گفته  بعضا  و  می رسد  گوش  به 
می شود تا روزانه ۵ میلیون لیتر 
است.  شده  کشور  وارد  بنزین 
با توجه به شکاف  ادعایی که 
بین مصرف و تولید بنزین دور 
از انتظار نیست. در این صورت 
برای  قیمت ۶۰سنت  فرض  با 
هر لیتر بنزین، روزانه ۳میلیون 

که  می شود.  واردات  صرف  دلار 
با چنین فرضی در کل طول سال 

میزان ارز لازم برای واردات بیش از 
۱میلیارد دلار می شود.

فروش  ۶سنتی  قیمت  به  توجه  با 
بنزین در داخل، عملا حدود ۱ میلیارد دلار 

یارانه جدید توسط دولت مورد نیاز است که با 
قیمت های فعلی معادل حدود ۵۰هزار میلیارد تومان 

می شود. این عدد تنها گوشه کوچکی از یارانه پرداختی 

در این حوزه است و در حال حاضر سالانه بیش از 
یک میلیون میلیارد تومان برای مصرف بنزین تولید 
داخل، یارانه پرداخت می شود. البته برخی از افراد که 
سیاست های پیشنهادی آنها کشوری با این حجم 
عظیم از منابع نفتی را تبدیل به واردکننده 
بنزین کرده، مفهوم یارانه پنهان را جعلی 
می دانستند و می گفتند نباید معادل 
قیمت جهانی را برای بنزین تولید 

داخل محاسبه کرد.
هر چند به وضوح وقتی کالایی 
قابل  ۶۰سنت  با  حداقل  که 
صادرات بود، به قیمت ۶ سنت 
می رسید،  فروش  به  داخل  در 
از  کردن  نظر  صرف  معنی  به 
۵۴سنت به ازای هر لیتر بنزین 
بود و بنابراین روزانه بیش از ۳هزار 
میلیارد و سالانه بیش از ۱۱۰۰ هزار 
مصرف  برای  یارانه  تومان  میلیارد 
بنزین پرداخت می شد. اما اکنون سوالی 
که این افراد باید پاسخ دهند این است که 
آیا حداقل این واردات بنزین ۶۰سنتی و فروش 
داخلی آن به قیمت یک دهم را به عنوان یارانه 
قبول دارند و اینکه آیا تبدیل کردن کشور به واردکننده 

بنزین برای کنار گذاشتن این بدفهمی کافی نیست؟

گپ

تعداد دامنه های فارسی چقدر افزایش یافت؟
طبق آخرین آمار موجود در مرکز ثبت دامنه کشوری ایران، از ابتدای ثبت دامنه های فارسی در کشور تاکنون یک میلیون 
۵۶۷ هزار و ۹۳۸ دامنه ثبت شده است و از بین پسوندهای ثبت شده ی فارسی، پسوند ir با یک میلیون و ۵۵۹ هزار 

و ۶۰۵ دامنه ی فعال در صدر قرار دارد. درواقع بیش ترین سهم متعلق به همین پسوند است.

درباره  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی،  سید صولت 
»تقریبا  گفت:  الکترونیکی  کالابرگ های  ارائه  وضعیت  آخرین 
سامانه کالابرگ در سراسر کشور راه اندازی شده است چیزی حدود 
۵۰ هزار فروشگاه؛ چه فروشگاه های زنجیره ای و چه غیرزنجیره ای 
تا این لحظه به این سامانه متصل شده اند. همان طور که از قبل 
تقریبا حدود  اعتباری  به صورت  گفته شد مردم عزیز می توانند 
یک ماه قبل از واریز یارانه نقدی شان خرید اعتباری داشته باشند. 
تصمیم جدیدی هنوز در رابطه با شیوه ها و بسته های جدید اتخاذ 
نشده است.« به هر حال در بهمن 1401، برای اولین بار این طرح 
در استان هرمزگان کلید خورد و مقامات اقتصادی خبر دادند که 
به زودی در سراسر کشور به اجرا در خواهد آمد. بدین ترتیب تمام 
شده،  افتتاح  استان  در  حساب شان  که  یارانه بگیری  خانوارهای 
مشمول طرح کالابرگ می شوند. دولت سیزدهم تصمیم گرفت 
تا با هدف حمایت از سبد غذایی خانوار، این امکان را برای این 
تعلق  آنها  به  پیشتر  که  یارانه ای  اعتبار  با  تا  کند  فراهم  خانوار 
می گرفت، بتوانند 10 قلم کالای اساسی را یک ماه زودتر خریداری 
کنند. آنگونه که اطلاعیه وزارت کار هم نشان می دهد این کالاها 
به ارزش ۵۳۰ هزار تومان است که شامل ماست، شیر، پنیر، قند و 
شکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ می شود. مردم 
مختارند که از هر نام و نشان و برند تجاری کالای مورد نیاز خود را 
از بین ۱۰ قلم کالای ذکر شده تهیه کنند و دولت طبق سبد کالای 
مشخص شده مابه التفاوت قیمت کالا را در طول دوره پرداخت 
می کند. در ضمن، مبلغ این کالاها به نرخ شهریور ماه سال 1400 
تومان  هزار  گرمی حدود 14  روغن 810  مثال،  برای  بود.  خواهد 

است. مابه التفاوت از محل یارانه فرد پرداخت می شود.

آمارها حاکی از آن است که که تعداد سرمایه گذاران حقیقی در 
بورس تهران و فرابورس ایران در اسفند سال ۱۴۰۱ معادل ۳۰۴۹ 
نفر بوده که نسبت به بهمن همان سال ۲۹ نفر افزایش داشته 
است. همچنین تعداد سرمایه گذاران حقوقی این بازارها در بهمن 
سال گذشته ۱۳۱۷ نفر بوده است که در اسفندماه همان سال به 
۱۳۲۵ نفر رسیده است. در مجموع و بر اساس اطلاعات سامانه 
مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس، تعداد 
سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی در بازار سرمایه ایران در اسفندماه 
۴۳۷۴ نفر بوده است. همچنین ارزش سبد سرمایه گذاری خارجی 
در بورس تهران و فرابورس ایران توسط حقیقی ها در بهمن سال 
قبل ۳۴۷۲ میلیارد ریال بود که با افزایشی بیش از ۲۸ درصدی، در 
اسفند سال قبل به  ۴۴۷۰ میلیارد ریال رسیده است.  ارزش سبد 
حقوقی ها نیز در در بهمن سال قبل ۵۲ هزار و ۷۶ میلیارد ریال 
بوده است که در اسفندماه سال قبل به ۶۳ هزار و ۱۶۴ میلیارد 
ریال رسیده است که افزایشی بیش از ۲۱ درصدی را نشان می دهد. 
بر این اساس و طبق اطلاعاتی که شرکت سپرده گذاری مرکزی 
در اختیار ایسنا قرار داده است، درحال حاضر سرمایه گذارانی از 
آمریکا، انگلیس، اسپانیا، روسیه، آلمان، سوییس، سوئد، لهستان، 
ازبکستان، جمهوری آذربایجان، چین، هلند، هند، ترکیه، لبنان، 
آفریقای جنوبی، ژاپن، قبرس، ایتالیا، امارات، نروژ، یونان، اندونزی، 
عراق،  قطر،  کنگ،  هنگ  کیمن،  جزایر  کانادا،  لهستان،  مالدیو، 
پاکستان، سوریه، لوکزامبورگ، کویت، نیوزیلند، مالزی، کره جنوبی، 
گرجستان، ارمنستان، اردن، جزایر ویرجین، نیجریه و افغانستان 
فعال هستند. همچنین در این فهرست نام ۳۵ سرمایه گذار ایرانی 

مقیم خارج از کشور نیز دیده می شود.

نقل قول کاوش

سهام داران خارجی بورس تهران 
چند نفر و از چه کشورهایی هستند؟

وزیر کار خبر داد: اتصال 50 هزار 
فروشگاه به سامانه کالابرگ



44
روزنامه

شماره 1273 - سه شنبه 5  اردیبهشت 1402
البرز

 

محض اطلاع

»مدیر زندان رجایی شهر«  خبر داد؛

 اعطای ۵۳۴ مرخصی به 
مددجویان زندان رجایی شهر

مدیر زندان رجایی شهر از اعطای ۵۳۴ مورد مرخصی به 
»الله کرم  داد.  خبر  گذشته  سال  در  زندان  این  مددجویان 
عزیزی« اظهار کرد: از مجموع مرخصی های اعطا شده ۸۶ 
مددجو با استفاده از طرح آزادی مرخصی پایان حبس آزاد 
و به کانون خانواده بازگشته اند. شورای طبقه بندی زندان 
های  دستورالعمل  اجرای  در  گذشته  سال  در  رجایی شهر 
سازمانی مبنی بر کاهش آسیب و ناهنجاری های روحی 
و روانی مددجویان در طول دوران تحمل کیفر و به منظور 
تقویت روحیه و بازسازی شخصیت آنان واجدین شرایط 
را به مرخصی اعزام کرد. مدت زمان مرخصی اعطایی به 
مددجویان بین ۵ تا ۱۵ روز بوده که در صورت تمایل و 
موافقت مرجع قضایی مربوطه می توانند نسبت به تمدید 
آن اقدام کنند. محکومان علاوه بر رعایت ضوابط و مقررات 
زندان، در برنامه های فرهنگی مشارکت کرده و پس از کسب 
امتیاز لازم مطابق با دستورالعمل سازمانی و اعلام موافقت 
شورای طبقه بندی زندان از امتیاز ات قانونی اعطای مرخصی 
بهره مند شدند. با توجه به آثار مثبت اعطای مرخصی در 
کاهش آسیب و ناهنجاری های روحی و روانی و به منظور 
تقویت روحیه و بازسازی شخصیت مددجویان واحد قضایی 
زندان رجایی شهر در سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۳۴ نفر از واجدین 

شرایط را به مرخصی اعزام کرد.

شهر  شورای  رئیس  و  شهردار  پرونده  قطعی  رأی 
اسبق اشتهارد به همراه تعدادی از کارکنان شهرداری 
و پیمانکاران در شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان 

البرز صادر شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، حسین فاضلی هریکندی 
و  پرونده شهردار  قطعی  احکام  به صدور  اشاره  با 
این  در  گفت:  اشتهارد  اسبق  شهر  شورای  رئیس 
و  شهرداران  از  یکی  داشت  متهم   ۱۸ که   پرونده 
رئیس شورای شهر اسبق اشتهارد از متهمین اصلی 
انجام  از  پس  آن  به  رسیدگی  که  بودند  پرونده 
تحقیقات مقدماتی و صدور کیفرخواست دادسرا با 
اتهاماتی از قبیل دریافت رشوه، معاونت در دریافت 
تضییع  اختلاس،  در  معاونت  و  اختلاس  رشوه، 
وجوه و اموال شهرداری و پولشویی در شعبه ۱۱۶ 

دادگاه کیفری دو کرج آغاز شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز افزود: بر این اساس 
یکی از شهرداران اسبق اشتهارد به اتهام اخذ رشوه 
و اختلاس که شامل اخذ وجوه از اشخاص عادی، 
پیمانکاران، مودیان و تصاحب وجوه شهرداری بوده 
محکوم شد؛ برای اتهام اخذ رشوه به ۱۰ سال حبس، 
پرداخت جزای نقدی، انفصال از خدمات دولتی و ۷۴ 
ضربه شلاق تعزیری و بابت اتهام اختلاس نیز به ۱۰ 
از خدمات  دائم  انفصال  نقدی،  سال حبس، جزای 
دولتی و رد مال در حق شهرداری اشتهارد محکوم 
شد. متهم دیگر این پرونده که رئیس وقت شورای 
شهر اشتهارد بوده متهم به اخذ رشوه از پیمانکاران 
شهرداری بود که به تحمل ۶ سال حبس تعزیری و 
پرداخت جزای نقدی، انفصال از خدمات دولتی برای 

سه سال و ۳۰ ضربه شلاق محکوم شد.

عالی ترین مقام قضایی استان البرز با بیان اینکه 
اتهامات کارپرداز وقت شهرداری نیز به اتهام معاونت 
در اختلاس از طریق تسهیل وقوع جرم و در مورد 
گرفت  قرار  رسیدگی  مورد  اختلاس  اتهام  به  دیگر 
در اختلاس  اتهام معاونت  در مورد  داد: وی  ادامه 
به تحمل دو سال حبس تعزیری و پرداخت جزای 
دو  تحمل  به  نیز  اختلاس  اتهام  بابت  از  و  نقدی 
سال و دو ماه حبس، پرداخت جزای نقدی، انفصال 
برای پنج سال و پرداخت جزای  از خدمات دولتی 
نقدی محکوم شد. همچنین در این پرونده چند نفر 
از مدیران و کارکنان وقت فضای سبز و امور مالی 
شهرداری و چندین پیمانکار شهرداری نیز به اتهامات 
مختلف از جمله پرداخت و دریافت رشوه و معاونت 
در آن تعقیب و حسب مورد به حبس، جزای نقدی و 

انفصال از خدمات دولتی محکوم شدند.

اینکه  بیان  با  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
تجدیدنظر خواهی متهمان و وکلای آن ها در شعبه 
رسیدگی  مورد  البرز  استان  تجدیدنظر  دادگاه  اول 
قرار گرفت، گفت: دادگاه تجدیدنظر استان پس از 
متعدد  ادله  به  توجه  با  رسیدگی،  جلسه  برگزاری 
و  رفتار  با  متهمان  که  استدلال  این  با  و  پرونده 
اعمال مجرمانه خود سلامت نظام اداری شهرستان 
را خدشه دار نموده و موجب بدبینی و عدم اعتماد 
شهروندان به سیستم اداری شده بودند، ضمن تایید 
حکم و اعمال یک درجه تخفیف در خصوص برخی 
از متهمان به لحاظ نداشتن سابقه کیفری و احراز 
از  شده  صادر  حکم  تایید  با  قانونی،  شرایط  سایر 
دادگاه نخستین و رد تجدیدنظرخواهی متهمان و 
وکلای آنها، پرونده را جهت اجرای احکام صادرشده 

اعاده نمود.

»رئیس کل دادگستری استان«:

شهردار اسبق اشتهارد به ۱۰ سال حبس محکوم شد

حقوق و قضا

هفته گذشته ۹  نفر در البرز  بر اثر 
»احمد مهدوی« -سخنگوی ستاد کرونای استان البرز- گفت: متاسفانه هفته گذشته 
با توجه به بالارفتن آمار مبتلایان، شاهد افزایش بیماران بدحال و فوتی ها بودیم 
به طوری که طی مدت مذکور، ۹ نفر جان خود را از دست دادند. همچنین در حال 
حاضر به  جز کرج و نظرآباد که در وضعیت زرد قرار دارند، رنگ مابقی شهرستان های 
البرز آبی است. مقایسه با هفته گذشته، تعداد مبتلایان با شیب ملایمی رو به 
کاهش است. متاسفانه هفته گذشته با توجه به بالا رفتن آمار مبتلایان، شاهد 
افزایش بیماران بدحال و فوتی ها بودیم به طوری که طی مدت مذکور، ۹ نفر جان 
خود را از دست دادند. طی هفته گذشته در مجموع ۱۶۹ بیمار در مراکز درمانی 
استان بستری بودند که امید است با کاهش شیب ابتلا، تعداد بستری ها کاهش 
یابد. مردم برای حفظ سلامت خود و عزیزانشان نسبت به تزریق دز یادآور و رعایت 

پروتکل های بهداشتی حساسیت لازم را به خرج دهند.

سلامت

جذب ۷۵۰۰ حامی جدید برای 
طرح اکرام ایتام و محسنین البرز

»محمد محمدی فرد« -مدیرکل کمیته امداد البرز- با بیان اینکه در حال حاضر فرزند 
یتیم بدون حامی نداریم، گفت: بیش از ۳۴ هزار  حامی حمایت از ۱۵۳۵ یتیم 
و ۵۰۱۲ فرزند محسنین را بر عهده  دارند. با توجه به مبلغ واریزی حامیان، به طور 
میانگین ماهانه فرزندان اکرام یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و فرزندان محسنین 
۶۵۸ هزار تومان از طریق کارت های عضو شتاب دریافت می کنند. از ابتدای ماه 
مبارک رمضان تاکنون بیش از ۷۵۰۰ حامی جدید در طرح اکرام ایتام و محسنین 
ثبت نام کرده اند و حمایت بیش از ۱۰ هزار فرزند یتیم و محسنین را بر عهده 
گرفته اند. مردم البرز در صورت تمایل می توانند در طول سال با حضور در واحد 
طرح اکرام و محسنین مستقر در اداره کل کمیته امداد البرز و دفاتر امداد امام )ره( 
شهرهای البرز و همچنین تماس با شماره تلفن ۳۲۸۰۱۰۷۱ فرزندان معنوی خود را 

انتخاب و در این طرح خداپسندانه شرکت کنند.

لوگ د�ی

وقوع ۲۹ فقره آتش سوزی جنگلی در سال جاری
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با بیان اینکه در سال های اخیر میزان آتش سوزی های جنگل ها سیر نزولی داشته 
و 29 فقره بوده، گفت: اقدامات زیادی در خصوص پیشگیری و کنترل آتش سوزی ها صورت می گیرد که در نتیجه این 

اقدامات نسبت به سال گذشته در این بازه زمانی دو درصد کاهش وسعت حریق داشته ایم.

یکی از شهرداران اسبق اشتهارد به اتهام اخذ رشوه و اختلاس که شامل اخذ وجوه از اشخاص عادی، پیمانکاران، 
مودیان و تصاحب وجوه شهرداری بوده محکوم شد؛ برای اتهام اخذ رشوه به ۱۰ سال حبس، پرداخت جزای 
نقدی، انفصال از خدمات دولتی و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و بابت اتهام اختلاس نیز به ۱۰ سال حبس، جزای 

نقدی، انفصال دائم از خدمات دولتی و رد مال در حق شهرداری اشتهارد محکوم شد.

مورخ   140160331011003806 شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1401/12/16
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
ناحیه  ثبتی  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کرج  سه 
آقای علی ندائی بشناسنامه شماره 16353 صادره 
اعیانی  ششدانگ  در  محمدعلی  فرزند  تهران  از 
مترمربع   118/46 به مساحت  باب ساختمان  یک 
مفروز از پلاک شماره 54 فرعی از 169 اصلی واقع 
و  ملکان  کافیه  خانم  از  خریداری  با  و  البرز  در 
آقای علی میثاقی و با مالکیت مالک اولیه آقای 
منظور  به  لذا  مینماید.  تایید  طلاساز  سیدمحمد 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
به  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.584/ف

تاریخ انتشار نوبت اول:1402/01/20
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه سه کرج)نوبت دوم(



روزنامه

55 ورزشی
شماره 1273 - سه شنبه 5 اردیبهشت 1402

عبدالله دارابی
در  صدرنشین  استقلال 
حالی پای به یکصدمین 
تا  که  گذاشت  دربی 
قبل از این بازی و در مصاف با تیم های بالای جدول 
فقط موفق به شکست گل گهر شده بود و در مصاف 
با سپاهان و تراکتورسازی سه باخت را متحمل و در 
دیدار با پرسپولیس و مس رفسنجان مجموعا دو امتیاز 
عایدش شد. نکته ای قابل تامل و تعمق که این مساله 
را به ذهن متبادر می ساخت که استقلال ساپینتو در 
موجب  همین  و  دارد  جدی  بحران  بزرگ  های  بازی 
نگرانی هایی بود که البته در سایه بردهای اخیر آبی 
پوشان کمتر به هر چشمی می آمد! شکست در برابر 
نیاز  فقط  و  فقط  تیم  دو  که  در حالی  و  پرسپولیس 
حیاتی و مبرم به برد برای بقا در کورس قهرمانی داشتند 
-آن هم در روزی که استقلال نه تنها سزاوار پیروزی 
نبود بلکه بدون کمترین تعارفی مستحق باخت بود- 
توام  بیشتری  قوت  و  عیان تر  نمود  با  را  فرضیه  این 

ساخت!

سوای از ناتوانی مدیریت سابق در جذب بازیکنان مورد 
نیاز در نیم فصل و کمبودهای فنی محرز استقلال به 
لحاظ بازیکن، باید شخص ساپینتو را از منظر تفکر و 
عملکرد در این مقوله مقصر دانست! نحوه بازی استقلال 
از همان ابتدای دربی، نوع تاکتیک این تیم، عملکرد 
بازیکنان و عدم اتخاذ تصمیمات و تغییرات مناسب 
در طول ۹۰ دقیقه که به شکست استقلال صدرنشین 
و رنگ باختن امیدهایش به قهرمانی این فصل منجر 
از  استقلال  نشدن  پرداخته  و  از ساخته  شد، حکایت 
جهت فنی و روحی، روانی برای صدمین دربی و حیاتی 
ترین بازی فصل آبی پوشان دارد که مسئولیت آن را 
در مستقیما متوجه شخص سرمربی می نماید. البته 
این مساله نافی تعهد مثال زدنی ساپینتو به استقلال و 
تلاش وی در اوضاع نابسامان باشگاه نیست اما آنچه از 
شرایط نا مطلوب فنی، روانی آبی پوشان در دربی دیدیم 
واقعیتی کتمان ناپذیر است که لاجرم شخص اول کادر 
فنی مسئول آن است. در حالی که در سوی مقابل، گل 
محمدی به خوبی استقلال را آنالیز کرده بود و تیمش را 
به نحو مطلوبی آماده این تقابل ساخته بود که در طول 
بازی نیز تصمیمات و تغییرات مناسب را اعمال کرد و 
نتیجه اش شد؛ مهار  توانمندی های استقلال در طول 
بازی و برد حیاتی قرمزپوشان! به واقع پرسپولیس برای 

دستیابی به آنچه می خواست برنامه عملی داشت و 
استقلال برعکس و علت آن را باید در تمرینات و نحوه 

آماده سازی دو تیم در یک هفته اخیر جستجو کرد.
در ذیل به برخی ایرادات اساسی  استقلال در این بازی 

می پردازیم:
۱- عدم ارائه یا توانایی ارائه بازی های درخشان قبلی 
که موجب تحمیل بازی استقلال به حریفان و در نتیجه 

کسب پیروزی شده بود.
۲- عدم اجرای پرسینگ صحیح در طول بازی.

۳- تمرکز بیش از حد بر استفاده از مانورهای قایدی 
برای رسیدن به گل که باعث تمرکز مدافعان حریف بر 
حرکات وی و کنترلش گردید و در نتیجه مانع توفیق 
او در این حربه شدند. ضمن اینکه چه بسا تداوم این 
روند پس از گل پرسپولیس منجر به خستگی قایدی 

نیز می شد.
۴- به تبع مورد قبل، عدم استفاده توامان از قابلیت های 
محبی که منجر به محو شدن وی در دربی گردید و 
حتی سایه ای از محبی بازی های قبلی را نیز ندیدیم. 

مضاف بر اینکه او از جمله بازیکنانی بود که به لحاظ 
از عناصر  روحی، روانی آماده دربی نشده بود و یکی 
و  بودن  رغم ستاره  به  بود؛  زمین  در  استقلال  بیکاره 

هزینه ای گزافی که برایش شد!
۵- عدم تغذیه درست بابایی در نوک پیکان حمله که 
او را نیز از دیگر عناصر منفعل آبی پوشان کرده بود. 
بابایی نیز از نظر روانی آمادگی فیکس بودن در دربی را 
نداشت و چه بسا عملکرد بهتری می داشت اگر چون 
بازی های قبلی به عنوان یار تعویضی به زمین می 
باز  دربی  به  باتوجه  بازی کردن مطهری  آمد. فیکس 
بودنش می توانست ضریب قدرت تهاجمی استقلال را 
افزایش دهد، ضمن اینکه بخاطر سابقه گلزنی هایش 

در دربی بار روانی بر حریف تحمیل می کرد.
برای  بلند  های  ارسال  از  اندازه  از  بیش  استفاده   -۶
استفاده از فرارهای قایدی در نیمه اول و در نیمه دوم 
از سرزنی مطهری  از گل خورده برای استفاده  و پس 
و رمضانی که البته تمرکز و بلندی قامت مدافعان و 
دروازه بان پرسپولیس و نیز عدم ارسال های درست 

از جناحین هرگز فرصت خطرسازی را به استقلالی ها 
ارسال  در حین  استقلال  اینکه مهاجمان  نداد. ضمن 
ها به صورت ایستا، منتظر نشستن توپ روی سرشان 
بودند!! تمرکز روی توپ های بلند، یادآور دربی هایی 
بود که مربیان ایرانی حضور داشتند و از این شیوه به 

دنبال گلزنی روی حادثه ها بودند!
۷- عدم تغییر تاکتیک با توجه به ناکارآمدی تاکتیک 
فوق و نیز عدم استفاده از تاکتیک های متنوع برای 

شکستن خط دفاعی قرمزپوشان و تغییر روند بازی.
۸-نمایش ضعیف دو هافبک مرکزی استقلال، رضاوند 
هم  و  بودند  ضعیف  بازیسازی  در  هم  که  مهری،  و 
فرصت جولان را به هافبکهای میانی حریف داده بودند 
فر  حامدی  و  زبیر  اوصاف  این  با  چرا  نشد  معلوم  و 
به زمین نیامدند؟ نهایتش مثل آنها ضعیف ظاهر می 
شدند ولی خونی تازه به خط هافبک تزریق می کردند 

از بابت دوندگی!
۹- عجولانه و بعضا دستپاچه بودن برخی بازیکنان و 
اشتباهات فردی فراوان که منجر به پاس های فراوان 
اشتباه، ناکامی در نبرهای تن به تن و عدم توانایی 
در مالکیت و استفاده از توپ های برگشتی شده بود 
که فقط یکی از این اشتباهات کمر تیم را شکست. 
بازبینی مجدد صحنه گل تکرار اشتباهات رهبر خط 
دفاعی استقلال را در جایگیری، یارگیری، دفع توپ 
و تقدیم فرصت طلایی به حریف نشان می دهد و 
یا تصمیم مبتدیانه مهری پس از گل آل کثیر و در 
حالیکه با یک پاس ساده می توانست فرصت گلزنی 
را  کار  ترین  ولی سخت  سازد  فراهم  محبی  برای  را 
بازیکنان  میان  در  شوتزنی  به  روی  و  نمود  انتخاب 
حریف آورد تا بهترین فرصت برای به تساوی کشاندن 
از  تصمیم  در  اشتباه  و  ذهنی  ناآمادگی  با  را  بازی 

تیمش سلب کند!
... و بدین سان استقلال نبردی حیاتی را با شکست به 
پایان برد و ماندن در کورس قهرمانی را به رقیب دیرینه 
تقدیم کرد. رقیبی که شرایط دربی را بهتر درک کرده بود 
و الزامات آن را با زیرکی و حرفه ای گری رعایت کرد تا 
هم فاتح صدمین دربی شود، هم به قهرمانی امیدوار 
بماند و هم  در تاریخ تقابل های دو تیم برای نخستین 
مرتبه موفق به برابر کردن تعداد بردهایش با استقلال 
گردد! آری نمایش ضعیف استقلال ساپینتو و باخت 
در این دربی باعث از دست دادن همزمان چندین مهم 

برای استقلال شد...!

شکستی دیگر در مصاف با تیم های بالانشین؛

بدون تعارف، استقلال مستحق باخت بود

دست به نقد

ادای احترام مودریچ به اسطوره جالوروسی
توتی برای دیدن تمرین رئال راهی مادرید و بازی این تیم برابر سلتاویگو را هم از نزدیک تماشا کرد. اسطوره رم 
در تمرین رئالی ها حضور پیدا کرد. مودریچ درباره توتی گفت: همواره از دیدن توتی خوشحال شده ام. من احترام 

زیادی برای  او قائل هستم و باید بگویم که توتی یکی از الگوهای من در دوران کودکی بود.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تلگراف، در دیدار نیمهنهایی جام حذفی 
انگلیس منچستریونایتد و برایتون برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با 
تساوی بدون گل به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات 
پنالتی یونایتد ۷ بر ۶ به برتری رسید و توانست به دیدار نهایی راه یابد. به این 
ترتیب دو تیم منچستریونایتد و منچسترسیتی در فینال جام حذفی انگلیس 
برابر هم به میدان خواهند رفت. تیم اریک تن هاخ برای دومین بار در این فصل 
به فینال یک جام داخلی در انگلیس رسید. شیاطین سرخ پیشتر اولین جام 
خود را از سال ۲۰۱۷ با قهرمانی در جام اتحادیه انگلیس جشن گرفتند و حالا 
این فرصت را دارند تا بتوانند با شکست دادن همشهری خود در ورزشگاه ویمبلی، 
فاتح جام حذفی شوند. منچستریونایتد آخرین بار در سال ۲۰۱۶ با هدایت لوئیس 
فان خال، هموطن تن هاخ، قهرمان جام حذفی شد و در سال ۲۰۱۸ نیز به فینال 
رسید. در مجموع، منچستریونایتد در تاریخ خود برای سومین بار در یک فصل 
به فینال جام حذفی و جام اتحادیه می رسد. پیش از این یونایتد در فصل های 
۸۳-۱۹۸۲ و۹۴-۱۹۹۳ موفق به انجام این کار شده بود. منچستریونایتد تنها تیم 
انگلیسی است که توانسته سه گانه کسب کند. شیاطین سرخ یک بار در سال 
۱۹۹۹ به این موفقیت بزرگ دست یافتند اما سیتی اکنون در شرایطی است که 
می تواند به این رکورد برسد. سیتی در نیمه نهایی جام حذفی و لیگ قهرمانان 
اروپا حضور و در لیگ برتر چهار امتیاز با آرسنال فاصله دارد. هواداران یونایتد 

اصلا دوست ندارند سیتی بتواند به این موفقیت بزرگ برسد و به همین خاطر 
فینال جام حذفی برای یونایتد مهم تر شده است. به همین خاطر اریک تن هاخ 
به هواداران تیمش قول داد یونایتد با صد درصد توان در فینال جام حذفی 
حضور خواهد داشت. اریک تن هاخ بعد از صعود تیمش به فینال و با اشاره به 
تقابل با سیتی گفت: قول می دهم همه توانمان را در دیدار نهایی نشان خواهیم 
داد. وقتی می گویم همه چیز یعنی همه چیز. من احساسات هواداران را درباره 
قهرمانی در جام حذفی درک می کنم. ما هر کاری می کنیم تا جام دوم را به آنها 
بدهیم. دیدار با سیتی قطعا آسان نیست. سیتی تیم بزرگی است اما ما هم 
تیم بزرگی داریم. می خواهم در هر بازی پیروز شوم، مهم نیست که چه تیمی 
حریف ماست. سرمربی هلندی یونایتد در پایان گفت: ما بیشترین کلین شیت را 
در لیگ برتر داریم و یک کلین شیت دیگر را در بازی با برایتون ثبت کردیم. برای 
شکست دادن حریف بسیار مصمم بودیم و برای آن جنگیدیم. سازماندهی شده 
بازی کردیم و اجازه نزدیک شدن مهاجمان حریف به دروازه خودی را ندادیم. 
پیش از این دیدار منچسترسیتی موفق شده بود شفیلدیونایتد از چمپیونشیپ را 
شکست دهد و به دیدار نهایی برسد. هت تریک ریاض محرز باعث شد تا سیتی 
بدون گل خورده به فینال جام حذفی راه یابد. ریاض محرز در دقایق ۴۳، ۶۱، ۶۶ 
در این دیدار هت تریک کرد. لیورپول فصل گذشته با شکست چلسی در فینال 

جام حذفی را به دست آورد.

کاوش

یونایتد پس از ۲۹ سال در فینال دو جام داخلی انگلیس؛

سیتی راه  سدبزرگ  منچستریونایتد 
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یادداشت

درگذشتگان را خدا رحمت کند؛

 امروز يادی از زنده ها كنيم!

ديدار دوستانه پیشروان فوتبال )پيشكسوتان مطبوعات( با 
راه آهن به مناسبت يادبود علي گيوه ای و نايب رويين دل 
بود. حاج مهدي دادرس در بين تعدادی از بزرگان فوتبال 
گفت؛ »در بين نويسنده ها فقط رضا ميرزاييان و جهانگير 
كوثری در وصف فوت شده ها قلم مي زنند و به آقا جهان 
گفت؛ »اگر من مُردم )انشااله كه120 ساله شود( در وصف 
من خوب بنويس!« آقا جهان هم در قالب طنز گفت؛ »تو 
بمير، من يك ويژه نامه منتشر می كنم!« چنين ديالوگی 
كافی بود كه وارد گود شوم و بگويم؛ »حاج مهدي! چرا 
به وقت مُردن؟« با اشاره به عباس موسيوند كه كنارم 
نشسته بود و بقيه )مجيد حلوايی، مهدي حيدری، دكتر 
زادمهر، احمد حاج علي گل، عباس ريسوند، نادر لطيفی، 
علي  فركی،  حسين  تهرانی،  محسن  مختاريفر،  جعفر 
نيكخو، مرتضي ايزدفر، بهتاش فريبا، رضا وطنخواه، منصور 
احمدی، محمود معمار، محمود سجادی، احمد سنجری، 
بهرام ميرشيبانی، كريم صفايی و...( گفتم؛ چرا نبايد از 
زنده ها نوشت؟ آيا بايد صبر كنيم دارفانی را وداع كنند 
تا در امجديه گردهم بياييم )كه آن هم جمع شد( و يك 
دور بزنيم؟ حالا بهشت زهرا برويم يا نرويم )كه قطعه 
نام آوران هم ديگر جا براي دفن ندارد( بحث ديگری ست؟ 
و تاكيد كردم؛ كليپ غلام فتح آبادی را در فضاي مجازی 
ديديد؟ بنده خدا داشت گريه می كرد؟ يا منوچهر شفقتيان 
در  كه  بودند  افرادی  اينها  حالا  بود!  موتوری  پيك  كه 
پرسپوليس يا استقلال بازی كردند. آنهاييكه در تيم های 
مطرح بازي نكردند، آيا می دانيد در چه وضعي گذران 
زندگي می كنند. اشاره به عباس موسيوند! چندتا مثل 
حاج عباس داشتيم كه هم عضو تيم ملی فوتبال بود، 
هم واليبال و هم پينگ پنگ و .. كه قبل انقلاب بخاطر 
نماز خواندن از همه اين تيم ها خط خورد؟ ايشان كم به 
اين فوتبال خدمت كرده؟ چرا كسی سراغی از او نمی گيرد؟ 
آيا می دانيد چند سالی است در بستر بيماری است و امروز 
به سختي به اينجا آمده؟ چرا بايد منتظر باشيم تا چشم 
از جهان ببندند كه يادي از آنها شود. بياييم زنده ها را كه 
نفس می كشند دريابيم. امروز دهها خاك خورده ی فوتبال 
خانه نشين هستند و به سختي معيشت خود را می گذارند 
اما بعضي ها كه استپ كردن بلد نيستند)!( دراين سيستم 
غلط و با حاكميت دلاليسيم سالانه دهها ميليارد در اين 
فوتبال درآمد دارند! بياييم زنده ها را دريابيم! و با كمك 
زنده ها سيستم را اصلاح كنيم. ادعی من بستر علمی دارد. 

علمي تحت عنوان مديريت دانش.

شانس قهرمانی کم شد؛

 استقلال علیه آمار خودش در دربی
استقلال تا پیش از رویارویی با پرسپولیس در هر یازده 
بازی دور برگشت گل زده بود. اتفاقا زدن بیست و هفت 
گل در یازده بازی موجب شد تا استقلال عنوان تهاجمی 
با  دهد.  اختصاص  خود  به  را  برگشت  دور  تیم  ترین 
میانگین جالب 2.45 گل زده در هر بازی. اما شاگردان 
ریکاردو ساپینتو در دربی با وجود اینکه بیشتر از حریف 
صاحب توپ و میدان بودند و بیشتر بهم پاس دادند، 
در خلق موقعیت گل موفق عمل نکردند و در نهایت 
از دست دادند  را  بر صفر صدر جدول  با شکست یک 
و شانس قهرمانی اشان در این فصل از بازی ها کم 
شد. این دومین شکست آبی ها در دور برگشت بود. 
تحول استقلال در فاز تهاجمی در دور برگشت بازی ها 
چشمگیر بوده. استقلال از میانگین یک گل زده و هم 
اکنون هم با 42 گل زده بهترین تیم در فاز تهاجمی بازی 

ها بشمار می رود.

سرخابی  تیم  دو  شهرآوردهای  طرف  یک  همیشه 
ایران هیجان های کاذب و گاه جنجال های بی دلیل 
است.  بوده  بازی  پرنوسان  آن کیفیت  دیگر  و یک 
یک صدمین دربی استقلال و پرسپولیس نیز از این 
و  مساوی ترین  حال  این  با  نبود.  مستثتی  قاعده 
شاید نزدیکترین دربی چند سال اخیر را قرمزپوشان 
هیجانات  دوباره  تا  رساندند  پایان  به  خود  نفع  به 
قبل از بازی به کری های بعد از بازی تبدیل شود 
ادامه  در  را  تیم  دو  نکته گاهی شرایط  که همین 
فصل درگرگون کرده است. با این مقدمه نگاهی به 
دربی عصر یکشنبه استقلال و پرسپولیس خواهیم 

انداخت: 

استقلال و ضعف های پنهان
به همان اندازه که سرمربی آبی پوشان سعی دارد با 
تلفیق تاکتیک و شور هیجانی تیمش را در شرایط 
آرمانی نگه دارد و همان اندازه استقلال امسال نه 
در شروع مسابقات و نه در تعطیلات نیم فصل به 
همان  به  شود  تقویت  نتوانست  ای  عدیده  دلایل 
اندازه تعدادی از بازیکنان این تیم نتوانستند کمک 
این  در  کنند.  تیم  این  رشد  روبه  روند  به  چندانی 
مهری،  سعید  قائدی،  مهدی  چون  بازیکنانی  بین 
ابتدای  در  چشمی   روزبه  و  مطهری  امیرارسلان 
فصل شرایط آرمانی نداشتند و در واقع شروع نیم 
فصل دوم آغاز دوباره این بازیکنان بود. هنوز هم 
مشخص شده فلسفه جذب بازیکنانی چون زواری 
یعنی  انژری  پر  و  بازیکن جوان  دو  و چرا  بود  چه 
فرصت  کمتر  حامدی فر  امید  و  جلالی  ابوالفضل 
حضور در ترکیب استقلال را پیدا کردند. در حقیقت 
ضعف های پنهان استقلال در خطوط سه گانه چه 
به لحاظ حضور بازیکنان متوسط و چه ضعف های 
تاکتیکی نوسان بی دلیلی به آنان داده بود تا باعث 
شود استقلال از برد شش گله مقابل هوادار تبدیل 

به بازنده دربی شود. 
پرسپولیس با تجربه

با کمترین تغییرات  قرمزپوشان در سال های اخیر 
روبرو بودند. حتی بازیکنانی که از این تیم به دلایلی 
جدا شدند به تیم برگشته و کمربند میانی این تیم 
تبدیل به نقطه قوت این تیم شده است. سرمربی 
حاکم  تیم  بر  مثبتی  شرایط  و  شده  باشگاه حفظ 
است. یحیی گل محمدی بعد از باخت غیرمنتظره به 
هوادار تیمش را بدستی جمع و جور کرد و به کورس 
قهرمانی بازگشت. در حقیقت ذهنیت برنده سرمربی 
پرسپولیس که در مصاحبه قبل از بازی مشهود بود 
با  آنان  باعث شود  تا  منتقل شد  تیم  بازیکنان  به 
شوند.  زمین  وارد  حریف  به  نسبت  بالاتری  تمرکز 
پرس بالای استقلال و حملات غالبا بدون برنامه آنان 
نیز مزید علتی شد که قرمزپوشان علیرغم داشتن 
سروش  برسند.  پیروزی  به  اندک  موقعیت های 
رفیعی، مهدی ترابی و وحید امیری بازیکنان باتجربه 
ای بودند که نبض بازی را در لحظات حساس بدست 
گرفته و دوندگی بالای سعید صادقی به آبی پوشان 
نداد.  قدم  هجده  محوطه  در  را  بیشتر  مانور  اجازه 
در آخرین نقطه زمین نیز علیرضا بیرانوند علاوه بر 
محافظت از دروازه، تمام توپ های پشت دفاع خود 
را جمع کرد. در حقیقت رمز پیروزی پرسپولیس در 
تحربه بالای آنان بود تا جایی که یحیی گلمحمدی 
روی  را  صادقی  جز  به  خود  جوان  مهره های  تمام 

آنان  جوانی  نیروی  از  و صرفا  بود  نشانده  نیمکت 
فشار  تحت  که  بازی  انتهای  پرالتهاب  درلحظات 

آبی پوشان قرار گرفته بود استفاده کرد.  
نقد داوری

از خود  را  قبولی  قابل  داوری  در کل  پیام حیدری 
اکثر  در  حضور  و   بازی  توقف  عدم  داد.  نشان 
صحنه ها از نکات مثبت داور بازی بود. اما دو صحنه 
مشکوک نیز در شهرآورد یکصدم اتفاق افتاد که هر 
دو تیم اعتقاد به پنالتی داشتند، اما حیدری با نظر 
بازیکنان و کادر فنی دو تیم مخالف بود. برخود توپ 
به دست گئورگی گولسیانی و برخود مهدی عبدی با 
کوین یامگا اتفاقات ویژه بازی بود که کارشناسان 
در مورد آن نظر دادند؛ ابراهیم میرزابیگی، غلامرضا 
جباری، نوذر رود نیل و حسین عسکری درمورد هند 
گولسیانی اعتقاد به پنالتی داشتند و حیدر سلیمانی 
و محسن ترکی ادامه بازی را درست اعلام کردند. 
در مورد خطای یامگا نیزابراهیم میرزا بیگی، حیدر 
سلیمانی اعلام پنالتی را اعتقاد داشتند و تورج حق 
وردی، غلامرضا جباری و نوذر رود نیل به ادامه بازی 
رای دادند. آنچه در این قضایا مهم  به نظر می رسد 
اینکه نظرات مثبت در خصوص پنالتی استقلال در 
مقابل پنالتی پرسپولیس بیشتر بوده و چنانچه در 
بازکردن  به  موفق  آبی پوشان  بازی  نخست  لحظات 
دروازه پرسپولیس می شدند شرایط بازی و روند آن 
بسیار متفاوت تر از آنچه تا پایان بازی رخ داد، بوده 
و می توان گفت در این بین استقلال از داوری بیشتر 

ضرر دیده است. 
مثلث یا دو ضلعی

باخت استقلال تا حدودی آنان را از مثلث قهرمانی 
جدا کرد. سه بازی باقیمانده استقلال با تیم هایی 
است که انگیزه های متفاوتی دارند. نفت آبادان برای 
برای  تراکتور  و  بقا خواهد جنگید، مس رفسنجان 
خواهند  استقلال  مصاف  به  بالاتر  رتبه های  کسب 
استقلال  برای  را  شرایط  وضعیت،  این  و  رفت 
سخت تر خواهد کرد. ضمن اینکه تبعات باخت در 
امتیازات  از دست رفتن  به  نیز ممکن است  دربی 
بیشتر منجر شود. با این حال بازی سپاهان با پیکان 
امید  تنها  گل گهر  و  پیکان  با  پرسپولیس  دیدار  و 
استقلالی ها برای بازگشتن به کورس قهرمانی خواهد 
بود. شاید پیکان تهران شرایط را به نفع آبی پوشان 
در هفته های آتی عوض کرده و آب رفته به جوب 
را به اردوگاه استقلال بازگرداند. در غیر این صورت 
سپاهان  بین  قهرمانی  دوضلعی  جدال  شاهد  باید 
بین شرایط سپاهان  این  در  باشیم.  پرسپولیس  و 
نسبت به پرسپولیس به لحاظ بازی رودرو و حریفان 

سه هفته انتهایی بهتر می باشد. 
اشتباهات ساپینتو

ساپینتو علاوه بر داشتن احساسات خارج از قاعده 
چند اشتباه بزرگ را در دربی مرتکب شد. ابتدا اینکه 
کرد.  مطهری  ارسلان  جایگزین  را  بابایی  پیمان 
مطهری نسبت به بابایی دربی بازتر است. دوم اینکه 
در شرح وظایف مهدی قائدی با توجه به اینکه این 
بازیکن توسط مدافعان پرسپولیس کنترل شده بود، 
تجدید نظر نکرد. حمله با چهار مهاجم در حالی که 
استقلال هافبک خلاق خود را از زمین خارج می کند 
نیز از دلایلی است که بازیکنان این تیم را مجبور کرد 
به بازی مستقیم روی آورده  و اغلب توپ ها بلند 
آنان توسط مدافعان و یا دروازبان پرسپولیس کنترل 
گردید. با این حال عدم تمرکز و بازی احساسی نیز 
از دلایلی بود که در نهایت شکست غیرمنتظره ای را 
به آبی پوشان تحمیل کرد تا امید هواداران این تیم 
برای کسب جام معطوف به جام حذفی و یا اتفاقات 

نادر فوتبال شود. 
تعویض های طلایی گل محمدی

آل  عیسی  طلایی  گل  با  پرسپولیس  برد  دومین 
کثیر رقم خورد. با این حال چند تعویض از طرف 
گل محمدی بالانس تیم را برای او حفظ کرد. تعویض 
مهدی ترابی و سروش رفیعی که به دلیل دوندگی 
بالا از شرایط مطلوب خارج شده بودند و تقویت خط 
دفاعی با آوردن سینا اسد بیگی و فرشاد فرجی تمام 
راه های نفوذ را بر آبی پوشان بست و فشردگی زیاد 
در محوطه هجده قدم نیز اجازه مانور موثر را از آنان 
سلب نمود تاجایی که آبی پوشان درچند صحنه ای 
که موفق به زدن ضربات سر شدن نیز زهردار ظاهر 
نشوند. در حقیقت یحیی گل محمدی بعد از به ثمر 
رسیدن گل برخلاف گذشته با تمرکز بیشتری عمل 

کرده و اکثر لحظات بازی را بدرستی مدیریت کرد. 
همه چیز دست سپاهانهمه چیز دست سپاهان

احتمالا باید سپاهان را فاتح لیگ بدانیم. بازی های 
لیگ  انتهایی  بازی  سه  در  تیم  این  آسان  نسبتا 
مقابل نفت مسجد سلیمان، پیکان و مس کرمان 
نسبت به دو حریف مستقیم خود حکم به برتری 
نسبی این تیم می دهد. حتی اگر اتفاقات ویژه و 
نادر فوتبال را نیز درنظر بگیریم، باید ضریب بالاتری 
به طلایی پوشان برای قهرمانی بدهیم. قدر مسلم 
از  از جام حذفی کنار رفته است و  اینکه سپاهان 
طرفی با تیم های بالای جدول بازی ندارد و از همه 
مهمتر اینکه سرنوشت قهرمانی را در دست داشته و 
نباید منتظر لغزش حریفان باشد. این نکته به لحاظ 
روانی نیز سپاهان را جلوتر از پرسپولیس و استقلال 

قرارداده است.  

دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چگونه پرسپولیس فاتح دربی100 شد؟

غول از طلا سیر نمی شود!
لاشا تالاخادزه وزنه بردار مطرح گرجستان و قهرمان جهان و المپیک با رکورد مجموع ۴۷۴ کیلوگرم 
قهرمان اروپا شد. این وزنه بردار نسبت به قهرمانی جهان ۲۰۲۲ کلمبیا بهتر کار کرد و توانست هشت 

کیلوگرم افزایش رکورد داشته باشد.

مجید سعیدی
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یاران معروف بازی برده را باختند
 در مرحله نیمه نهایی لیگ والیبال ترکیه، دو تیم زراعت بانک و فنرباغچه به مصاف هم رفتند که این بازی حساس با پیروزی 
۳ بر ۲ زراعت بانک همراه بود. فنرباغچه در حالی که در دو ست نخست با نتایج ۲۵ بر ۲۳ و ۳۲ بر ۳۰ از حریف پیش بود 

کامبک خورد و با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۳ و ۱۵ بر ۱۱ نتیجه را به حریف واگذار کرد تا بازنده این دیدار باشد.

بایرلورکوزنِ ژابی آلونسو 
لایق ستایش و تحسین است

  وقتی به مسیر سرمربی گری ژابی آلونسو نگاه 
می کنیم، متوجه می شویم که اسپانیا نوید یک 
سرمربی بااستعداد دیگر را به فوتبال اروپا می دهد؛ 
هدایت تیم آکادمی رئال مادرید، ۳ فصل حضور 
موفق در رئال سوسیداد B و اکنون، نشستن روی 
نیمکت بایرلورکوزن، نشــان دهنده این است که 
آلونسو گام های تبدیل شدن به یک سرمربی ایده آل 
را منطقی، آرام آرام و به دور از حواشــی برداشته و 
آینده درخشــانی هماننــد دوران بازیگری اش در 
انتظار او خواهد بود. با این حال کمتر کسی تصور 
می کرد که آلونســو در تنها ۲۰ هفتــه، این گونه 

بایرلورکوزن بحران زده را متحول کند.

چه دلایلی بنزما را به تمدید 
قرارداد با رئال متقاعد کرد؟

 کریم بنزما که در ۳۵ سالگی نیز هم چنان 
آماده و تاثیرگذار است، به زودی قراردادش 
را تا ســال ۲۰۲۴ بــا لوس بلانکوس تمدید 
می کنــد. به گــزارش رلوو، کریــم بنزما با 
وجود داشتن پیشنهادی نجومی از الاتحاد 
عربستان بنا به چهار دلیل تصمیم به تمدید 
قــرارداد گرفت. وفــاداری به فلورنتینو پرز، 
خرید خانه جدید در مادرید، ماندنی شــدن 
کارلو آنچلوتی در سانتیاگو برنابئو و همیشه 
در دســترس بودن گزینه پیوستن در لیگ 
عربستان از جمله دلایلی است که بنزما با 
رئال مادرید تمدید می کند و رفتنش به لیگ 

عربستان را به تاخیر می اندازد.

بایرن مونیخ به جمع مشتریان 
میسون مانت پیوست

  میســون مانت هافبک ۲۴ ساله چلسی به 
زودی وارد ســال پایانی قراردادش می شــود اما 
مذاکرات برای تمدید قرارداد به پایان فصل موکول 
شده است. چلسی در آن زمان تصمیم می گیرد 
کــه با او تمدید کند و یا ناگزیر به فروش شــود. 
این هافبک تیم ملی انگلیس مشتریانی نامدار 
از جمله آرســنال، لیورپول و منچستریونایتد را 
خواهان خود می بیند اما توماس توخل، سرمربی 
بایرن مونیخ هم از هواداران مانت به شمار می رود. 
این احتمال وجــود دارد که بایرن مونیخ هم به 
درخواست توخل، برای جذب او اقدام کند. مانت با 
وجود رد چندین پیشنهاد چلسی، هنوز این باشگاه 

را از تمدید قرارداد ناامید نکرده است.

علت سفر مخفیانه مسی به 
بارسلونا فاش شد

  روزنامه اسپورت چاپ کاتالونیا در بحبوحه 
انتشــار خبرهــای مبنی بر بازگشــت لئو به 
نیوکمپ، نوشته مســی و خانواده اش برای 
اســتراحت در بارسلونا حضور دارند نه مذاکره 
با باشگاه بارســلونا. مسی و باشگاه بارسلونا 
برنامه ای برای گفت وگو درباره انعقاد قرارداد در 
چند روز آینده را ندارند. پیشتر »جرارد رومرو« 
خبرنگار نزدیک به بارسلونا خبر داده بود مسی 
از ســران این باشگاه خواســته اقدامات لازم 
برای بازگشــتش را قبل از پایان فصل انجام 
دهنــد، در غیر این  صورت او قــراردادش را با 

پاری سن ژرمن تمدید خواهد کرد.

مذاکره چلسی و پوچتینو 
وارد مراحل نهایی می شود

 مائوریسیو پوچتینو سرمربی پیشین تاتنهام 
بیش ترین شانس را برای نشستن روی نیمکت 
آبی های لنــدن دارد.  مذاکرات میان چلســی و 
مائوریسیو پوچتینو طی این هفته ادامه خواهد 
یافت و وارد مراحل سرنوشت ســاز می شود. چند 
روزی است که این سرمربی آرژانتینی اصلی ترین 
گزینه هدایت چلسی به شمار می رود و طی این 
هفته احتمالا وضعیت همکاری او با این باشگاه 
لندنی مشخص می شود. غیر از مائوریسیو پوچتینو، 
چلسی پی گیر وضعیت وینسنت کمپانی، سرمربی 
برنلی نیز هســت اما سرمربی پیشین پاری سن 

ژرمن و تاتنهام شانس بالاتری دارد.

فکر می کنم او مناسب 
رئال مادرید است

 چارلا، امرســون زولا که ایجنت امرســون 
رویال اســت در مصاحبه با این پادکست در 
مورد احتمال جدایــی این بازیکن برزیلی از 
تاتنهام صحبت کرد. او همچنین رئال مادرید 
را مقصدی مناسب برای این بازیکن که سابقه 
بازی در بارســلونا را نیز دارد، دانست. ایجنت 
امرسون رویال در این مورد گفت:  به احتمال 
زیاد امرســون تاتنهام را ترک خواهد کرد. بر 
این باور هستیم که زمان آن رسیده که او قدم 
های بزرگ تری بردارد و به تیمی برود که برای 
کسب عناوین می جنگد. یک غول، فکر می 

کنم او مناسب رئال مادرید است.

رافائل لیائو دومین پرتغالی 
تاریخ سری آ شد

  میلان در هفته ۳۱ ســری آ به مصاف لچه 
رفــت و با نتیجه ۲-۰ پیروز شــد. هــر دو گل 
روســونری در این بــازی را رافائل لیائو به ثمر 
رســاند تا به آمار ۱۲ گل در فصل جاری ســری 
آ برســد و رکورد جدیدی ثبت کند. رافائل لیائو 
پــس از عبور از آمار ۱۰ گل در این فصل ســری 
آ، پس از کریستیانو رونالدو به دومین بازیکن 
پرتغالی تاریخ این لیگ تبدیل شــد که در دو 
فصل متوالی موفق به زدن بیش از ۱۰ گل در این 
رقابت می شود. پیش از این کریستیانو رونالدو 
بــا ۲۱ گل در فصــل ۱۹-۲۰۱۸ و ۳۱ گل در فصل 

۲۰-۲۰۱۹ موفق به این کار شده بود.

ستاره اتلتیکومادرید در راه 
انتقال به بارسلونا؟

 لاپورتا و ســرزو قرار اســت در این جلسه با 
یکدیگر در مورد مجمع عمومی لالیگا که اخیرا 
برگزار شــد، سوپرلیگ اروپا و در نهایت یانیک 
کاراســکو صحبت کنند. طی انتقال ممفیس 
دیپای از بارسلونا به اتلتیکو مادرید، بند خرید 
۱۵ میلیون یورویی یانیک کاراســکو به بارسا 
داده شد و بلوگرانا می خواهد با مبلغی کمتر از 
این برای جذب کاراسکوی ۲۹ ساله اقدام کند. 
قرارداد وینگر بلژیکی با اتلتیکو مادرید در سال 
۲۰۲۴ تمام می شــود و او در این لحظه پس 
از لیونل مسی، جدی ترین گزینه تقویت خط 

حمله بلوگرانا به حساب می آید.
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آمار فوق العاده یحیی در 
دربی؛ این مربی نمی بازد

 یحیی گل محمدی با پیروزی در دربی 
رکورد شکست ناپذیری خود در این رقابت 
حســاس را حفظ کرد. این مربی در کنار 
امیر قلعه نویی تنها مربیانی هستند که 
در ۱۰ دربی نخست خود باختی نداشتند. 
قلعه نویــی در ۲ دربی آخر خود متحمل 
شکست شد و بدون باخت در دربی باقی 
نماند ولی گل محمدی بین مربیان بدون 
باخت دربی، رکورددار بیشترین تعداد بازی 
است. ۲ پیروزی گل محمدی در دربی چند 
وجه مشترک دارد. اول اینکه هر ۲ دربی در 
اردیبهشت بوده، دوم اینکه هر دو دربی با 
نتیجه یک بر صفر به پایان رسیده زننده هر 

۲ گل عیسی آل کثیر بوده است.

توهین ساپینتو به داور 
دربی به زبان پرتغالی

 روزنامه اوژوگو نوشت: »سرمربی پرتغالی 
به شــدت از عملکرد داوران عصبانی شــد و 
پس از سوت پایان بازی به آنها توهین کرد.« 
همچنین روزنامه ابولا هم مدعی شد ساپینتو 
به زبان پرتغالی به داوران دربی توهین کرده 
است: »اســتقلال با ســرمربیگری ریکاردو 
ساپینتو یکشــنبه هفته جاری در دیداری از 
هفته بیســت و هفتم مقابل پرسپولیس، 
مدعی مستقیم قهرمانی ایران، با گل دقیقه ۵۰ 
آل کثیر شکست خورد. صدمین دربی تهران 
بدون حادثه نبود و طبقه بالایی ورزشگاه آزادی 
در جریان بازی باید تخلیه می شد. سرمربی 
پرتغالی با پیام حیدری داور مسابقه روبرو شد 

و به زبان پرتغالی به او توهین کرد.«

یامگا بازی مقابل پارس 
جنوبی را از دست داد

  کویــن یامگا مدافــع - هافبک تیم 
فوتبال اســتقلال روز گذشته و در دقایق 
پایانی نیمه نخست دیدار تیمش مقابل 
پرسپولیس دچار مصدومیت شد و جای 
خــود را بــه صالح حردانــی داد. بازیکن 
فرانسوی استقلال دچار کشیدگی عضله 
شده اســت و در بازی آبی پوشان مقابل 
پــارس جنوبی جم در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی حضور نخواهد داشت. 
 MRI قرار است یامگا از وضعیت پای خود
بگیرد تا میزان دوری او از تمرین و بازی 
مشخص شــود. طبق بررسی های اولیه، 
ظاهراً این بازیکن ســه هفته نمی تواند 

تیمش را همراهی کند.

دردسر جدید برای مهدی 
قایدی پس از دربی

  یکشنبه شــب تیم استقلال در هفته 
بیست و هفتم رقابت های لیگ برتر مقابل 
پرسپولیس شکست خورد. پس از پایان 
داربی ۱۰۰، بازیکنان و کادر فنی استقلال از 
عملکرد داوری رضایت نداشتند به طوری 
که مهدی قایدی مهاجم آبی پوشان کنایه 
ســنگینی را به پیام حیــدری داور بازی 
انداخــت و وی را بهتریــن بازیکن زمین 
دانست. گفته می شود کمیته انضباطی 
فدراســیون فوتبال منتظر ارسال گزارش 
ناظــران خود پــس از داربی اســت و به 
نظر می رســد به زودی قایــدی به کمیته 
انضباطی دعوت خواهد شد تا پاسخگوی 

مصاحبه خود باشد.

شکایت باشگاه استقلال از 
بیرانوند پس از حرکت خاص

 علیرضــا بیرانونــد پــس از برتــری 

پرســپولیس مقابل اســتقلال در دربی 
سرنوشت ساز قهرمانی، در مقابل هواداران 
خــودی به شــادی خاصــی پرداخت که 
همین مســئله با واکنش آبی ها همراه 
شد. باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه ای 
به شرح زیر از شکایت خود نسبت به گلر 
پرسپولیس خبر داد: »باشگاه استقلال از 
دروازه بان پرســپولیس بابت خوشحالی 
توهین آمیزش به کمیته اخلاق شکایت 
می کند. انتظار می رود کمیته اخلاق بدون 
ملاحظات، برخوردی مناســب و قاطع با 
این بازیکن داشته باشد تا شاهد تکرار این 

گونه رفتارها در فوتبال ایران نباشیم.«

رأی شکایت سروش از 
سپاهان صادر شد

  کمیته وضعیت بازیکنان آرای خود را 

در خصوص ســه پرونده اعلام کرد. در پی 
شکایت سروش رفیعی از باشگاه سپاهان، 
کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
به میزان ۱۱ میلیارد و ۵۲۰ میلیون ریال قرار 
رد صادر کرد. همچنین با توجه به شکایت 
حمید ملکی از باشــگاه مس شهر بابک، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۸۱ میلیون و 
۴۵۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
۳ میلیون و ۹۵۵ هــزار و ۶۱۰ ریال بابت 
هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم 
شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به 
دعوی خواهــان به میزان ۸۱۸ میلیون و 

۵۵۰ هزار ریال قرار رد صادر کرد.

واکنش مجیدی به پیروزی 
تیمش در دقیقه 100

  الاتحاد کلبا در هفته بیســت وچهارم لیگ 
امارات، موفق شد با گل لحظه آخری احمد عامر 
که در دقیقه ۱۰۰ به ثمر رســید، تیم شارجه را با 
نتیجه ۲ بر یک شکست دهد. تیم فرهاد مجیدی 
در حالی که از حریف خود پیش بود، در دقیقه ۹۳ 
دروازه خود را باز شده دید اما در نهایت موفق شد 
سه امتیاز  بازی را از آن خود کند. سرمربی سابق 
استقلال در پایان بازی از شاگردانش تمجید کرد و 
گفت: بازیکنان تیم من فوق العاده بودند و پس از 
بدشانسی ها در چند مدت اخیر، نمایش آن ها را 
تحسین می کنم. کلبا در چهار بازی گذشته خود 
دو شکست، یک پیروزی و یک تساوی را تجربه 
کرده بود و با ســه امتیاز بازی با شارجه جایگاه 

خود را در رده هشتم تثبیت کرد.

تعجب ویسی از ترکیب؛ چرا 
شما روی نیمکت نشستید؟

 وقتی قبل از آغاز بازی امشب تیم های نفت 
آبادان و نساجی در آبادان، عبدالله ویسی برای 
خوشــامدگویی به کادرفنی حریف به سمت 
نیمکت تیم میهمان رفت، اتفاق جالبی رخ داد. 
در این لحظه وقتی چشم سرمربی نفت آبادان 
روی نیمکت نســاجی به اکبر صادقی، کریم 
اسلامی، احمد موســوی، جانملکی، بیگی، 
ابراهیمی و ... افتاد، با تعجب پرسید؛ پس چرا 
شما روی نیمکت نشستید؟ تیم اصلی بیرون 
اســت و تیم دوم داخل زمین؟ همین مهره 
چینی که در نهایت شکست ۴ بر صفر نساجی 
مقابل نفت آبادان را به همراه داشــت، نشان 
می دهد ســرمربی اسپانیایی نساجی هنوز 

شناخت دقیقی از تیم خود ندارد.

میزان پاداش پرسپولیسی ها 
برای دربی مشخص شد

 دیــدار تیم های فوتبال پرســپولیس و 
اســتقلال تهران بــا پیروزی یــک بر صفر 
سرخپوشــان پایتخت به اتمام رســید تا 
شاگردان یحیی گل محمدی برنده صدمین 
دربی پایتخت شوند. هیأت مدیره باشگاه 
پرســپولیس پاداش ویژه ای را قبل از بازی 
برای پیروزی تیــم در نظر گرفته بود که با 
تحقق این امر ملزم به پرداخت آن اســت. 
پــاداش ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومانی هر یک از 
اعضای تیم پرســپولیس دریافت می شود 
تــا رضا درویش بلافاصله آن را به حســاب 
اعضــای تیم پرداخت کند. این پاداش قرار 
اســت قبــل از بازی با گل گهر ســیرجان به 

حساب بازیکنان واریز شود.

شرایط جدایی حبیب 
فرعباسی از ذوب آهن

دروازه بــان  فرعباســی  حبیــب   
ذوب آهــن در ایــن فصــل یکــی از 
بازیکنــان تأثیرگــذار تیمــش بوده و 
عملکرد موفقیت آمیزی داشــته است، 
هرچنــد کــه او به دلیــل مصدومیت 
نمی تواند در چهار بازی پایانی تیمش 
را همراهی کند. فرعباســی برای فصل 
آینده با چند پیشنهاد از تیم های لیگ 
برتری مواجه شــده است، ولی جدایی 
او از ذوب آهن چندان ســاده نیســت. 
براســاس این گزارش، فرعباسی فصل 
آینــده هم با ذوب آهن قــرارداد دارد و 
جدایی او منوط به آن است که بتواند 
از باشگاه ذوب آهن رضایت نامه بگیرد.


